



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

Załącznik do uchwały/2024 Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe z dnia nn lutego 2024 r.

KRYTERIA WYBORU OPERACJI I GRANTOBIORCÓW

Kryteria Wyboru Operacji i Grantobiorców stosuje organ decyzyjny - Rada Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe w ocenie i wyborze operacji objętych wnioskami o wsparcie oraz projektów ujętych we wnioskach o powierzenie grantu w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.

1. Lokalne kryteria wyboru operacji w ramach przedsięwzięć finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

Kryteria wyboru wspólne dla przedsięwzięć:

II.1 Rozwój komercyjnych usług skierowanych do lokalnej społeczności, **podejmowanie**

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)	Uwagi
Kryteria dostępne				
1.	Charakter operacji	Dofinansowane będą w projekty ukierunkowane na zakładanie działalności gospodarczych w następujących branżach: budowlanej (sekcja F) oraz naprawa pojazdów samochodowych (sekcja G, Dział 45).	Tak/nie	
2.	Rodzaj wnioskodawcy	Wnioskodawcą jest osoba fizyczną nie prowadzącą działalności gospodarczej, <i>Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku, bazy CEIDG</i>	Tak /nie	
3.	Racjonalność budżetu	Koszty ujęte we wniosku o przyznanie pomocy są racjonalne – znajdują uzasadnienie w załączonych ofertach, projektach, kosztorysach oraz innych dokumentach potwierdzających przyjęty poziom cen i są adekwatne do cen rynkowych. Dla danego zadania załączono minimum 2 oferty uzasadniające przyjęty poziom kosztu i/lub kosztorys inwestorski (w odniesieniu do wszystkich kosztów ujętych we wniosku poza kosztami ogólnymi). Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy: 1) parametry każdego z wydatków ujętych w Biznesplanu <i>Zakres rzeczowo-finansowy operacji, Zestawienie przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i> , są zbieżne z parametrami wskazanymi w ofertach, przy czym co najmniej 3 z tych parametrów muszą być wspólne i wskazane (zakreślone) w każdej z nich;	Tak /nie	



		<p>2) <i>kompletna oferta zawiera:</i></p> <p>a) <i>wskazanie sprzedawcy/ usługowcy;</i></p> <p>b) <i>przedmiot zakupu/ usługi;</i></p> <p>c) <i>podstawowe parametry techniczne urządzenia/ charakterystykę usługi;</i></p> <p>d) <i>cenę netto oraz brutto bądź stawkę podatku VAT;</i></p> <p>e) <i>podpis oferenta lub źródło, z którego dokument pochodzi (ścieżka do strony www).</i></p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy, biznesplanu i ofert i/lub kosztorysu inwestorskiego potwierdzających/-ego przyjęty poziom cen dla danego zadania.</i></p>		
Kryteria rankingowe				
1.	Zasada DNSH „nie czynić poważnej szkody”	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy wnioskodawca wykazał we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, zastosowanie materiału/-ów lub/i wykorzystywanie urządzenia/-ń i/lub technologii na etapie realizacji projektu i/lub wytwarzania produktu i/lub świadczenia usługi, wpływających na racjonalne gospodarowanie zasobami i/lub ograniczające presję na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca przewidział we wniosku o wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) nasadzenia – drzewa lub krzewy (min. 5 szt.) lub; 2) błękitnozieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp.; 3) OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 4) rozwiązania wodooszczędne; 	<p>0 pkt – operacja nie przewiduje zastosowania takich rozwiązań</p> <p>2 pkt – operacja zakłada zastosowanie jednego takiego rozwiązania</p> <p>3 pkt – operacja zakłada zastosowanie <u>co najmniej</u> dwóch takich rozwiązań</p>	



		<p>5) inne uzasadnione rozwiązania służące racjonalnemu gospodarowaniu zasobami. urzędzenia, auta?</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie, <u>w tym zestawienia rzeczowo-finansowego.</u></i></p>		
2.	Przynależność do grup w niekorzystnej sytuacji *	<p>Preferuje się operacje planowane do realizacji przez osoby z grup w niekorzystnej sytuacji ze względu na dostęp do rynku pracy, określonych w LSR, co oznacza, że na moment złożenia wniosku o wsparcie Wnioskodawca jest:</p> <p>1) osobą bezrobotną lub/i; 2) kobietą.</p> <p>Definicje: Osoba bezrobotna – zgodnie z definicją wskazaną w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 1 stycznia 2024 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U.2023.735 t.j.).</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie zaświadczenia z PUP ważne 30 dni (osoby bezrobotne) i/lub i/lub wniosku o wsparcie i <u>kopii dowodu osobistego (płeć).</u></i></p>	<p>0 pkt – operacja <u>nie spełnia takiego kryterium</u></p> <p>1 pkt – operacja <u>spełnia takie kryterium</u></p>	
3.	Miejsce zamieszkania	<p>Preferencja dla mieszkańców obszaru LSR. Kryterium ma w szczególności wspierać mieszkańców dłużej związanych z obszarem LSR poprzez miejsce zamieszkania.</p> <p>Dokument potwierdzający zamieszkiwanie na obszarze LSR Stowarzyszenia LGD Gmin Dobrzyńskich Region Południe np.:</p> <p>- pierwszą stroną zeznania podatkowego za ostatni okres rozliczeniowy (np. formularza PIT-37), zawierającą adres zamieszkania (kopia) wraz z: potwierdzeniem złożenia zeznania w formie prezentaty urzędu skarbowego – pieczęć, albo urzędowym poświadczeniem odbioru (UPO)</p> <p>lub</p> <p>-wystawione na wnioskodawcę i jego adres zamieszkania dokumenty zobowiązaniowe np. decyzja w sprawie wymiaru podatku od</p>	<p>1 pkt – Wnioskodawca zamieszkuje obszar LSR do roku</p> <p>2 pkt - Wnioskodawca zamieszkuje obszar LSR do dwóch lat</p> <p>3 pkt - Wnioskodawca zamieszkuje obszar LSR powyżej dwóch lat</p>	



		<p>nieruchomości, rachunki lub faktury za media, ścieki, odpady komunalne.</p> <p>Weryfikacja kryterium na dzień ogłoszenia konkursu</p>		
4.	Kompetencje	<p>Preferuje się Wnioskodawców, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają odpowiednie <u>kwalfikacje</u> lub <u>doświadczenie</u> w prowadzeniu działalności gospodarczej w zakresie zbieżnym z podejmowaną działalnością gospodarczą.</p> <p><i>Zgodnie z definicją wskazaną w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji: „kwalfikacja to zestaw efektów uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych, nabytych w edukacji formalnej, edukacji pozaformalnej lub poprzez uczenie się nieformalne, zgodnych z ustalonymi dla danej kwalifikacji wymaganiami, których osiągnięcie zostało sprawdzone w walidacji oraz formalnie potwierdzone przez uprawniony podmiot certyfikujący”.</i></p> <p>Kwalfikacje należy udokumentować min. 1 dokumentem poświadczającym posiadanie kwalifikacji zgodnie z Polską Ramą Kwalfikacji w zakresie odpowiadającym planowanej działalności gospodarczej.</p> <p>Premiowane będzie także doświadczenie z zakresu planowanej operacji - minimum 6 miesięczne potwierdzone m.in. świadectwem pracy, zaświadczeniem o odbyciu stażu zawodowego lub praktyki zawierające daty rozpoczęcia i zakończenia pracy, stażu, praktyki. W przypadku dostarczenia kilku dokumentów potwierdzających doświadczenie wskazane okresy będą się sumować.</p> <p><i>Weryfikacja na podstawie wniosku o wsparcie, dokumentów poświadczających uzyskanie kwalifikacji, CEiDG.</i></p>	<p>1 pkt kwalifikacje 1 pkt doświadczenie Punkty sumują się 0 pkt brak kwalifikacji i kompetencji</p>	
5.	Promocja projektu	<p>Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania dofinansowania z LGD</p> <p><i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku o dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i></p>	<p>Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt. Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.</p>	



6.	Wysokość dofinansowania *	Preferuje się operacje, w których wnioskodawca ubiega się o wsparcie zakłada wkład własny w wysokości :	1 pkt – wnioskowana kwota dofinansowania przekracza 50% maksymalnej kwoty dofinansowania. 2 pkt – wnioskowana kwota dofinansowania nie przekracza 50% maksymalnej kwoty dofinansowania	Podjęmowanie max 150 000,
7.	Udział w szkoleniu	Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania w zakresie udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie. Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział: 1) Wnioskodawca lub; 2) jego pełnomocnik Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności.	0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> ze szkolenia 1 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> ze szkolenia	
8.	Doradztwo Biura LGD	Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa: 1) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczone podpisem na liście świadczonych usług doradczych; 2) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków. <i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającej zakres doradztwa.</i>	0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie 1 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie	
			Max 16	

I.1. **Przedsięwzięcie:** Rozwój małej, publicznej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)	Uwagi
Kryteria dostępu				
1.	Rodzaj operacji	Infrastruktura ma charakter turystyczny lub rekreacyjny	Tak/nie	
2.	Rodzaj wnioskodawcy	Wnioskodawcą jest jednostka sektora finansów publicznych.	Tak/nie	
3.	Charakter operacji	Niekomercyjny charakter projektów	Tak/nie	
Kryteria rankingowe				
1.	Zasada DNSH „nie czynić poważnej szkody”	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy wnioskodawca wykazał we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, zastosowanie materiału/-ów lub/i wykorzystywanie urządzenia/-ń i/lub technologii na etapie realizacji projektu i/lub wytwarzania produktu i/lub świadczenia usługi, wpływających na racjonalne gospodarowanie zasobami i/lub ograniczające presję na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca przewidział we wniosku o wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) nasadzenia – drzewa lub krzewy (min. 5 szt.) lub; 2) błękitnozieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp.; 	<p>0 pkt – operacja nie przewiduje zastosowania takich rozwiązań</p> <p>2 pkt – operacja zakłada zastosowanie jednego takiego rozwiązania</p> <p>3 pkt – operacja zakłada zastosowanie <u>co najmniej</u> dwóch takich rozwiązań</p>	



		<p>3) OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 4) rozwiązania wodoszczędne; 5) inne uzasadnione rozwiązania służące racjonalnemu gospodarowaniu zasobami. urządzenia, auta?</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie.</i></p>		
2.	<p>Współpraca Międzysektorowa *</p>	<p>Preferuje się operacje realizowane w partnerstwie. Preferowane będą projekty realizowane przez jednostkę sektora finansów publicznych przy współpracy z organizacją pozarządową lub przedsiębiorcą.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie umowy współpracy/partnerskiej między wnioskodawcą a partnerem.</i> <i>Partnerstwo nie obejmuje partycypacji w budżecie</i></p>	<p>Partnerstwo trzysektorowe – 3 pkt Partnerstwo dwusektorowe – 2 pkt. Jeden podmiot – 0 pkt.</p>	
3.	<p>Wartość dofinansowania operacji wynosi *</p>	<p>W ramach niniejszego kryteriów punkty największa ilość punktów uzyskają operacje zakładające mniejszą wartość dofinansowania.. Wprowadzone kryteriów ma na celu zachęcić potencjalnych beneficjentów do realizacji mniejszych projektów, co przy założonym w LSR budżecie skutkować będzie większą liczbą zrealizowanych operacji.</p>	<p>do 300 tys. PLN włącznie – 3 pkt ▪ powyżej 400 tys. PLN – 1 pkt</p>	<p>Suma pomocy dla jednego beneficjenta oraz grantów wypłaconych temu samemu podmiotowi nie może przekroczyć 500 tys. zł.. Limitu nie stosuje się do JSFP. W przypadku LGD limit nie obejmuje pomocy udzielonej LGD na</p>



				projekty grantowe. Kwota wnioskowanych środków z kolejnych naborów sumuje się
4.	Gotowość techniczna	Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele inwestycji, posiada wymaganą dokumentację techniczną i projektową, wymagane prawem decyzje, uzgodnienia i pozwolenia administracyjne. <i>Kryterium weryfikowane na podstawie oświadczenia wnioskodawcy o gotowości technicznej operacji.</i>	0 pkt – operacja nie spełnia takiego kryterium 3 pkt – operacja spełnia takie kryterium	
5.	Liczba mieszkańca miejsca realizacji operacji	Projekt zostanie zrealizowany w miejscowości o liczbie mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w ewidencji UG na ostatni dzień roku poprzedzającego rok składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> ▪ do 500 mieszkańców – 4 pkt ▪ od 501 do 2000 mieszkańców – 3 pkt. ▪ pow. 2000 do 4999 mieszkańców – 2 pkt ▪ od 5000 mieszkańców – 1 pkt 	
6.	Promocja projektu	Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania <i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku o dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i>	Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt. Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.	
7.	Udział w szkoleniu	Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania w zakresie	0 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik nie brali udziału w szkoleniu	



		<p>udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie.</p> <p>Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział:</p> <p>3) Wnioskodawca lub;</p> <p>4) jego pełnomocnik lub;</p> <p>5) jego pracownik.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności</p>	2 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik brali udział w szkoleniu	
8.	Doradztwo Biura LGD	<p>Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa:</p> <p>1) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika lub osobę odpowiedzialną za przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczony podpisem na liście świadczonych usług doradczych;</p> <p>2) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającej zakres doradztwa.</i></p>	<p>0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p> <p>2 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p>	
9.			Max 22	

I.2. **Przedsięwzięcie:** Rozwój komercyjnych usług turystycznych i okołoturystycznych , **rozwój**

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)	Uwagi
Kryteria dostępu				
1.	Zakres operacji	Preferuje się operacje rozwijające na obszarze LSR działalność w branży turystycznej i/lub okołoturystycznej.	Tak/nie	

		<p>Branże priorytetowe - (klasyfikacja zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sekcja I, R, N – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi –TURYSTYKA. <p>Premiowane będą operacje, których profil działalności będzie ściśle związany z preferowanymi przez LGD zakresami działalności.</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy oraz biznesplanu.</i></p>		
2.	Rodzaj wnioskodawcy	Przedsiębiorca , spełnia warunki, Definicja art. 4 Prawo Przedsiębiorców, Dz. U. 2023r. 221tj ,	Tak/nie	
Kryteria rankingowe				
1.	Zasada DNSH „nie czynić poważnej szkody”	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy wnioskodawca wykazał we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, zastosowanie materiału/-ów lub/i wykorzystywanie urządzenia/-ń i/lub technologii na etapie realizacji projektu i/lub wytwarzania produktu i/lub świadczenia usługi, wpływających na racjonalne gospodarowanie zasobami i/lub ograniczające presję na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca przewidział we wniosku o wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) nasadzenia – drzewa lub krzewy (min. 5 szt.) lub; 2) błękitnozieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp.; 3) OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 	<p>0 pkt – operacja nie przewiduje zastosowania takich rozwiązań</p> <p>2 pkt – operacja zakłada zastosowanie jednego takiego rozwiązania</p> <p>3 pkt – operacja zakłada zastosowanie co najmniej dwóch takich rozwiązań</p>	



		<p>4) rozwiązania wodooszczędne; 5) inne uzasadnione rozwiązania służące racjonalnemu gospodarowaniu zasobami. urządzenia, auta?</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie.</i> <i><u>Koszty wynikają z zestawienia rzeczowo-finansowe.</u></i></p>		
1.	Wysokość dofinansowania *	<p>Preferuje się operacje, w których wnioskodawca ubiega się o wsparcie w wysokości nie większej niż 50% maksymalnej kwoty dofinansowania.</p>	<p>1 pkt – wnioskowana kwota dofinansowania przekracza 50% maksymalnej kwoty dofinansowania.</p> <p>2 pkt – wnioskowana kwota dofinansowania nie przekracza 50% maksymalnej kwoty dofinansowania</p>	Max 500 000 zł dofinansowania
2.	Miejsca pracy	<p>Czy realizacja operacja spowoduje powstanie nowych miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średniorocznie):*</p> <p><i><u>Wymagania dotyczące miejsca pracy:</u></i></p> <p><i>Zatrudnienie osoby na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne oraz utrzymanie miejsca pracy do dnia w którym upłynie 3 lata od dnia wypłaty płatności końcowej</i></p>	<p>0 pkt – brak zatrudnienia</p> <p>1 pkt - zatrudnienie min 1 osoby</p>	
3.	Wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji *	<p>Zatrudnienie osób znajdujące się w niekorzystnej sytuacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kobiety • osoby poszukujące zatrudnienia (bezrobotni). <p>Oświadczenie wnioskodawcy i zapisy we wniosku.</p>	<p>0 pkt - zatrudnienie osób które nie znajdują się w niekorzystnej sytuacji zgodnie z definicją LGD</p> <p>1 pkt - zatrudnienie osób które znajdują się w niekorzystnej sytuacji zgodnie z definicją LGD</p>	
4.	Doświadczenie firmy	<p>Działalności w okresie ostatnich czterech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o wsparcie.</p> <p>Działalność zarejestrowana na obszarze LSR</p> <p>Na podstawie CIDG , KRS,</p>	<p>1 pkt – firma działająca na obszarze LGD min 2 lata w ciągu 4 lat</p> <p>2 pkt firma działająca na obszarze LGD min 3 lata w ciągu 4 lat</p>	



5.	Promocja projektu	<p>Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania</p> <p><i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku o dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i></p>	<p>Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt. Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.</p>	
6.	Udział w szkoleniu	<p>Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania w zakresie udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie.</p> <p>Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział:</p> <p>6) Wnioskodawca lub; 7) jego pełnomocnik lub; 8) jego pracownik.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności Lista obecności powstaje na koniec szkolenia.</p>	<p>0 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik nie brali udziału w szkoleniu 2 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik brali udziału w szkoleniu</p>	
7.	Doradztwo Biura LGD	<p>Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa:</p> <p>1) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika lub osobę odpowiedzialną za przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczony podpisem na liście świadczonych usług doradczych;</p> <p>2) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającej zakres doradztwa.</i></p>	<p>0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie 2 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p>	



8.			Max 15	
----	--	--	--------	--

Przedsięwzięcie II.1. Rozwój komercyjnych usług skierowanych do lokalnej społeczności **rozwój**

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)	Uwagi
Kryteria dostępu				
1.	Zakres operacji	Dofinansowane będą projekty ukierunkowane na zakładanie działalności gospodarczych w następujących branżach: budowlanej (sekcja F) oraz naprawa pojazdów samochodowych (sekcja G, Dział 45).	Tak/nie	
2.	Rodzaj wnioskodawcy	Przedsiębiorca , spełnia warunki, Definicja art. 4 Prawo Przedsiębiorców, Dz. U. 2023r . 221tj ,	Tak/nie	
Kryteria rankingowe				
1.	Zasada DNSH „nie czyn poważnej szkody”	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy wnioskodawca wykazał we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, zastosowanie materiału/-ów lub/i wykorzystywanie urządzenia/-ń i/lub technologii na etapie realizacji projektu i/lub wytwarzania produktu i/lub świadczenia usługi, wpływających na racjonalne gospodarowanie zasobami i/lub ograniczające presję na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca przewidział we wniosku o wsparcie:</p> <p>6) nasadzenia – drzewa lub krzewy (min. 5 szt.) lub;</p>	<p>0 pkt – operacja nie przewiduje zastosowania takich rozwiązań</p> <p>2 pkt – operacja zakłada zastosowanie jednego takiego rozwiązania</p> <p>3 pkt – operacja zakłada zastosowanie <u>co najmniej</u> dwóch takich rozwiązań</p>	



		<p>7) błękitnozieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp.;</p> <p>8) OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub;</p> <p>9) rozwiązania wodooszczędne;</p> <p>10).....urządzenia ,auta</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie.</i></p> <p><u>Koszty wynikają z zestawienia rzeczowo-finansowe.</u></p>		
1.	Wysokość dofinansowania *	<p>Preferuje się operacje, w których wnioskodawca ubiega się o wsparcie w wysokości nie większej niż 50% maksymalnej kwoty dofinansowania.</p>	<p>1 pkt – wnioskowana kwota dofinansowania przekracza 50% maksymalnej kwoty dofinansowania.</p> <p>2 pkt – wnioskowana kwota dofinansowania nie przekracza 50% maksymalnej kwoty dofinansowania</p>	Max 500 000 zł dofinansowania
2.	Miejsca pracy	<p>Czy realizacja operacja spowoduje powstanie nowych miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średniorocznie):*</p> <p><u>Wymagania dotyczące miejsca pracy:</u></p> <p><i>Zatrudnienie osoby na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne oraz utrzymanie miejsca pracy do dnia w którym upłynie 3 lata od dnia wypłaty płatności końcowej</i></p>	<p>0 pkt – brak zatrudnienia</p> <p>1 pkt - zatrudnienie min 1 osoby</p>	Miejsca pracy
3.	Wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji *	<p>Zatrudnienie osób znajdujące się w niekorzystnej sytuacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kobiety • osoby poszukujące zatrudnienia (bezrobotni). <p>Oświadczenie wnioskodawcy i zapisy we wniosku.</p>	<p>0 pkt - zatrudnienie osób które nie znajdują się w niekorzystnej sytuacji zgodnie z definicją LGD</p> <p>1 pkt - zatrudnienie osób które znajdują się w niekorzystnej sytuacji zgodnie z definicją LGD</p>	Wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji *



4.	Doświadczenie firmy	Co najmniej 3 lata łącznej działalności w okresie ostatnich czterech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o wsparcie. Działalność zarejestrowana na obszarze LSR Na podstawie CIDG , KRS,	1 pkt – firma działająca na obszarze LGD max 2 lata w ciągu 4 lat 2 pkt firma działająca na obszarze LGD min 3 lata w ciągu 4 lat	
5.	Promocja projektu	Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania <i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku o dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i>	Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt. Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.	
6.	Udział w szkoleniu	Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania w zakresie udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie. Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział: 9) Wnioskodawca lub; 10) jego pełnomocnik lub; 11) jego pracownik. Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności Lista obecności powstaje na koniec szkolenia.	0 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik nie brali udziału w szkoleniu 2 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik brali udział w szkoleniu	
7.	Doradztwo Biura LGD	Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa: 3) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika lub osobę odpowiedzialną za przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczony podpisem na liście świadczonych usług doradczych; 4) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni	0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie 2 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie	



		przed zakończeniem naboru wniosków. <i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającej zakres doradztwa.</i>		
8.			Max 15	

2. Lokalne kryteria wyboru grantobiorców w ramach przedsięwzięć finansowanych z EFS+

2.1. Kryteria wyboru wspólne dla przedsięwzięć:

- 1) II.2 Integracja społeczna osób w wieku senioralnym
- 2) II.3 Integracja społeczna dzieci i młodzieży

Kryteria dostępu

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia	Zakres negocjacji
1	Czy wniosek o dofinansowanie został złożony we właściwym terminie, do właściwej instytucji i w odpowiedzi na właściwy konkurs	Ocenie podlega, czy wnioskodawca złożył wniosek o dofinansowanie projektu w terminie oraz do instytucji wskazanej w ogłoszeniu o naborze, w odpowiedzi na właściwy nabór.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie
2	Czy wniosek o dofinansowanie projektu został złożony na właściwym formularzu wraz z wymaganymi załącznikami	Ocenie podlega, czy wnioskodawca złożył ostateczną wersję wniosku o dofinansowanie projektu w formie wydruku z generatora wniosków o dofinansowanie projektów udostępnionego przez LGD.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie i załączników (jeśli dotyczy)
3	Czy wniosek o dofinansowanie jest kompletny tj. zawiera	Ocenie podlega, czy wniosek o dofinansowanie projektu zawiera wszystkie strony i załączniki (o ile dotyczy) określone w ogłoszeniu o naborze oraz czy wszystkie wymagane pola wniosku o dofinansowanie są wypełnione.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie i załączników (jeśli dotyczy)

¹ W każdym kryterium nie wyklucza się wykorzystania w ocenie spełniania kryterium informacji dotyczących wnioskodawcy lub projektu pozyskanych w inny sposób.



	wszystkie strony i załączniki (jeśli dotyczy)		odrzućcie wniosku	
4	Czy wniosek o dofinansowanie jest podpisany przez uprawniony podmiot. W przypadku podpisania wniosku na podstawie pełnomocnictwa wymagane jest załączenie pełnomocnictwa do wniosku o dofinansowanie.	Ocenie podlega, czy wniosek o dofinansowanie projektu jest podpisany przez osobę/y do tego upoważnioną/e. W przypadku podpisania wniosku na podstawie pełnomocnictwa, ocenie podlega, czy do wniosku (zarówno wersji papierowej jak i elektronicznej) załączone jest prawidłowe pełnomocnictwo do wniosku o dofinansowanie.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzućcie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie i załączników (jeśli dotyczy) oraz dokumentów rejestrowych wnioskodawcy
5	Czy wnioskodawca złożył nie więcej wniosków o dofinansowanie niż liczba możliwych do złożenia wniosków wskazana w ogłoszeniu o naborze	Ocenie podlega, czy wnioskodawca w danym naborze złożył odpowiednią liczbę wniosków o dofinansowanie w odpowiedzi na dany nabór. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków prowadzonego przez LGD. W przypadku niespełnienia kryterium odrzuca się wszystkie złożone w odpowiedzi na ogłoszony nabór wnioski, w związku z niespełnieniem kryterium.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzućcie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie listy złożonych wniosków w odpowiedzi na dany konkurs, prowadzonej przez LGD
6	Czy wnioskowana kwota dofinansowania lub wartość projektu mieści się w limicie dofinansowania lub wartości projektu wskazanym w ogłoszeniu o naborze	Ocenie podlega, czy wnioskowana kwota dofinansowania lub wartość projektu mieści się w limicie dofinansowania lub wartości projektu wskazanym w ogłoszeniu o naborze.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzućcie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
7	Czy okres i termin realizacji projektu jest zgodny z zapisami określonymi w ogłoszeniu o naborze	Ocenie podlega, czy okres i termin realizacji projektu jest zgodny z zapisami określonymi w ogłoszeniu o naborze.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzućcie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
8	Czy uczestnicy projektu kwalifikują się do objęcia wsparciem w ramach PO FdKP 2021-2027 i LSR	Ocenie podlega, czy projekt jest skierowany do mieszkańców zamieszkujących teren objęty LSR (osoby zamieszkujące w rozumieniu Kodeksu Cywilnego).	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzućcie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
9	Zgodność projektu z obszarem realizacji projektu, który został wskazany w ogłoszeniu	Ocenie podlega czy zaplanowany projekt będzie realizowany na obszarze wskazanym w ogłoszeniu o naborze. Co do zasady wszystkie działania w ramach projektu należy realizować na	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzućcie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie



	o naborze	obszarze wskazanym w ogłoszeniu o naborze, tylko w szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. gdy dana forma wsparcia nie jest dostępna w danym obszarze), możliwa jest realizacja poza obszarem. Niemniej jednak taka sytuacja wymaga szczegółowego uzasadnienia we wniosku o dofinansowanie projektu.		
10	Czy wnioskodawca prowadzi biuro projektu na terenie LSR	Ocenie podlega, czy w okresie realizacji projektu projektodawca prowadzi biuro projektu na terenie LSR. W biurze przechowywana jest pełna oryginalna dokumentacja wdrażanego projektu (z wyłączeniem dokumentów, których miejsce przechowywania uregulowano odpowiednimi przepisami).	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
11	Czy wniosek o dofinansowanie zakłada realizację celu głównego i szczegółowych LSR przez osiągnięcie zaplanowanych w LSR wskaźników	Ocenie podlega zgodność projektu z założonym w LSR: celem głównym oraz odpowiadającymi mu celami szczegółowymi i wskaźnikami. Ocenie podlega również zgodność z określonymi w LSR przedsięwzięciami.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
13	Projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego	W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego, tj. czy: 1. projekt nie został fizycznie ukończony lub w pełni wdrożony przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu w rozumieniu art. 63 ust. 6 rozporządzenia nr 2021/1060 ² ; wnioskodawca nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu lub złożył oświadczenie, że realizując projekt przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu, przestrzegał obowiązujących przepisów prawa dotyczących danego projektu, zgodnie z art. 73 ust. 2 lit. f) rozporządzenia nr 2021/1060.	Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
14	Projekt jest zgodny z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	W kryterium sprawdzimy czy: 1. nie występują niezgodności zapisów wniosku o dofinansowanie projektu z zasadą równości szans i niedyskryminacji, określoną w art. 9 Rozporządzenia 2021/1060 oraz czy we wniosku o dofinansowanie projektu zadeklarowano dostępność wszystkich produktów projektu (które nie zostały uznane za neutralne) – zgodnie z załącznikiem nr 2 do Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.	Tak/nie/do uzupełnienia (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
15	Projekt jest zgodny ze standardem minimum	W kryterium sprawdzimy czy:	Tak/nie/do uzupełnienia (niespełnienie kryterium oznacza	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie

² Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231/159 z 30.06.2021) (dalej: Rozporządzenie 2021/1060).



	realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn	1. projekt jest zgodny ze standardem minimum realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn (na podstawie 5 kryteriów oceny określonych w załączniku nr 1 do Wytucznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027).	negatywną ocenę).	
16	Projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej	W kryterium sprawdzimy czy: 1. projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r. (Dz. Urz. UE C 326/391 z 26.10.2012) w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji, zakresu projektu i wnioskodawcy. Zgodność projektu z Kartą praw podstawowych Unii Europejskiej na etapie oceny należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy wnioskiem o dofinansowanie projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu. Dla wnioskodawców i oceniających mogą być pomocne Wytuczne Komisji Europejskiej dotyczące zapewnienia poszanowania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej przy wdrażaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, w szczególności załącznik nr III.	Tak/nie/do uzupełnienia (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
17	Projekt jest zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych	W kryterium sprawdzimy czy: 1. projekt jest zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169 z późn. zm.) w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji, zakresu projektu i wnioskodawcy. Zgodność projektu z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych na etapie oceny należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy wnioskiem o dofinansowanie projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu.	Tak/nie/do uzupełnienia (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
18	Projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju	W kryterium sprawdzimy czy: 1. projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju określoną w art. 9 ust. 4 Rozporządzenia 2021/1060.	Tak/nie/do uzupełnienia (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie



19	Projekt jest zgodny z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów dla Działania 7.1 w wersji aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru³:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. w zakresie informacji wskazanych w polu „Opis działań” dotyczących typów projektów oraz zasad realizacji wsparcia ; 2. w zakresie informacji wskazanych w polu „Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu”; 3. w zakresie informacji wskazanych w polu „Minimalny wkład własny beneficjenta”; 4. w zakresie informacji wskazanych w polu „Minimalna wartość projektu”; 5. w zakresie informacji wskazanych w polu „Dopuszczalny cross-financing (%)”. <p>w zakresie informacji wskazanych w polu „Uproszczone metody rozliczania”.</p>	Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie
20	Klauzula antydyskryminacyjna (dotyczy JST)	<p>W przypadku, gdy grantobiorcą jest jednostka samorządu terytorialnego (lub podmiot przez nią kontrolowany lub od niej zależny) w kryterium zostanie sprawdzone, czy przestrzega ona przepisów antydyskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 ust. 3 rozporządzenia nr 2021/1060.</p> <p>Z klauzuli antydyskryminacyjnej, zawartej w Umowie Partnerstwa oraz programie Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 wynika, że w razie podjęcia przez JST dyskryminujących aktów prawa miejscowego wsparcie, dla tej jednostki oraz podmiotów przez nią kontrolowanych lub od niej zależnych, nie będzie udzielone.</p> <p>W przypadku, gdy JST przyjęła dyskryminujące akty prawa miejscowego, sprzeczne z zasadami, o których mowa w art. 9 ust. 3 rozporządzenia nr 2021/1060, a następnie podjęła skuteczne działania naprawcze kryterium uznaje się za spełnione. Podjęte działania naprawcze powinny być opisane we wniosku o dofinansowanie.</p>	Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o powierzenie grantu oraz oświadczenia stanowiącego integralną część wniosku o powierzenie grantu (oświadczenie o braku obowiązywania na terenie jednostki samorządu terytorialnego dyskryminujących aktów prawa miejscowego) oraz w oparciu o listę prowadzoną przez Rzecznika Praw Obywatelskich (RPO) obejmującą JST, które ustanowiły obowiązujące i uznane przez RPO za dyskryminujące akty prawa miejscowego (aktualną na dzień zakończenia naboru)
21	Kwalifikowalność wnioskodawcy.	Ocenia podlega czy wniosek o powierzenie grantu jest złożony przez uprawniony podmiot zgodnie z Regulaminem udzielania wsparcia.	TAK/NIE niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku o powierzenie grantu	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o powierzenie grantu.
22	Wsparcie w ramach projektu będzie przebiegało zgodnie ze „Standardem klubów	Jeżeli w projekcie realizowane będzie wsparcie w zakresie tworzenia i funkcjonowania edukacyjnych klubów młodzieżowych, w kryterium sprawdzimy, czy wnioskodawca zadeklarował we wniosku o przyznanie pomocy, że zobowiąże	Tak/nie/do uzupełnienia (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie

³ W przypadku zmiany SzOP w późniejszym terminie przy ocenie lub potwierdzeniu spełniania kryterium w związku z art. 62 ustawy wdrożeniowej mogą mieć zastosowanie zapisy korzystniejsze dla wnioskodawcy. Decyzja w tym zakresie podejmowana będzie przez Instytucję Zarządzającą.



	młodzieżowych współfinansowanych z EFS+⁴ (jeżeli dotyczy)	grantobiorcę do realizacji wsparcia zgodnie z standardem dotyczącym klubu młodzieżowego opracowanym przez IZ ⁴ .		
23	Wsparcie w ramach projektu będzie przebiegało zgodnie ze „Standardem klubów seniora współfinansowanych z EFS+⁵ (jeżeli dotyczy)	Jeżeli w projekcie realizowane będzie wsparcie w zakresie tworzenia i funkcjonowania klubów seniora, w kryterium sprawdzimy, czy wnioskodawca zadeklarował we wniosku o przyznanie pomocy, że grantobiorca będzie je realizował zgodnie z standardem dotyczącym klubu seniora opracowanym przez IZ ⁵ .	Tak/nie/ do uzupełnienia (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).	Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie

Kryteria punktowe

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)
1.	Współpraca międzysektorowa	Preferuje się operacje realizowane we współpracy. Preferowane będą projekty realizowane przez wnioskodawcę przy współpracy z partnerami z innych sektorów z obszaru LSR. <i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie umowy współpracy/ partnerskiej między wnioskodawcą a partnerem.</i> <i>Partnerstwo nie obejmuje partycypacji w budżecie</i>	Współpraca trzysektorowa – 3 pkt Współpraca dwusektorowa – 2 pkt. Jeden podmiot – 0 pkt.
	Potencjał i doświadczenie wnioskodawcy	Ocenie podlega opis potencjału i doświadczenia wnioskodawcy, tj.: – doświadczenie wnioskodawcy w obszarze tematycznym, którego dotyczy realizowany projekt i w pracy z daną grupą docelową, – potencjał kadrowy/merytoryczny, techniczny (sprzętowy, lokalowy) wykorzystywany w ramach projektu i sposób jego wykorzystania w ramach projektu. Każda kwestia wyodrębniona punktem oceniana będzie odrębnie i przyznawane będą: 0, lub 1 punkt. – 0 punktów przyznanych zostanie wówczas, gdy wnioskodawca nie wykazał	0-2 pkt

⁴ „Standard klubów młodzieżowych współfinansowanych z EFS+ w ramach Działania 7.2 programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027” przyjęty Uchwałą Zarządu, aktualny na dzień ogłoszenia naboru

⁵ „Standard klubów seniora współfinansowanych z EFS+ w ramach Działania 7.4 programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027” przyjęty Uchwałą Zarządu, aktualny na dzień ogłoszenia naboru



		<p>prawidłowo doświadczenia wnioskodawcy w obszarze tematycznym, którego dotyczy realizowany projekt i w pracy z daną grupą docelową oraz gdy wnioskodawca nie wykazał prawidłowo potencjału kadrowego/merytorycznego, technicznego (sprzętowego, lokalowego) wykorzystywanego w ramach projektu i sposobu jego wykorzystania w ramach projektu.</p> <ul style="list-style-type: none"> – 1 punkty przyznane zostaną wówczas, gdy wnioskodawca wykazał prawidłowo wyłącznie jeden z dwóch elementów podlegających ocenie w ramach kryterium tj. doświadczenie wnioskodawcy w obszarze tematycznym, którego dotyczy realizowany projekt i w pracy z daną grupą docelową lub potencjał kadrowy/merytoryczny, techniczny (sprzętowy, lokalowy) wykorzystywany w ramach projektu i sposób jego wykorzystania w ramach projektu. <p>2 punkty przyznane zostaną wówczas, gdy wnioskodawca wykazał prawidłowo doświadczenie wnioskodawcy w obszarze tematycznym, którego dotyczy realizowany projekt i w pracy z daną grupą docelową oraz gdy wnioskodawca wykazał prawidłowo potencjał kadrowy/merytoryczny, techniczny (sprzętowy, lokalowy) wykorzystywany w ramach projektu i sposób jego wykorzystania w ramach projektu.</p>	
	Wnioskodawca posiadający siedzibę na terenie obszaru LSR	Premiowane będą podmioty od min 24 miesięcy posiadają siedzibę na terenie obszaru LSR. Kryterium weryfikowane na podstawie adresu z aktualnego wyciągu KRS/CEiDG lub innego dokumentu.	<p>0 pkt – wnioskodawca ma siedzibę poza obszarem LSR</p> <p>2 pkt – wnioskodawca ma siedzibę na obszarze LSR</p>
	Potrzeba realizacji projektu oraz zasadność wyboru grupy docelowej	<p>Ocenie podlega uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w kontekście:</p> <ul style="list-style-type: none"> - problemu/ów grupy docelowej w powiązaniu ze specyficznymi jej cechami, na obszarze realizacji projektu, na które odpowiedź stanowi cel projektu, - wskazania wiarygodnych i miarodajnych danych i źródeł potwierdzających występowanie opisanego/ych problemu/ów, <ul style="list-style-type: none"> - 0 wnioskodawca popełnił błędy merytoryczne, niewłaściwie opisał i uzasadnił daną kwestię oraz nie spełnił wymagań wskazanych w instrukcji do wniosku o dofinansowanie i ogłoszeniu o naborze w kontekście danej kwestii. - 1 punkt przyznany zostanie wówczas, gdy wnioskodawca opisał i uzasadnił daną kwestię oraz odniósł się do wymagań wskazanych w instrukcji do wniosku o dofinansowanie i ogłoszeniu o naborze w kontekście danej kwestii ale w opisie znajdują się istotne błędy lub braki. 	0-2 pkt



		<p>- 2 punkty przyznane zostaną wówczas, gdy wnioskodawca wyczerpująco i prawidłowo opisał i uzasadnił daną kwestię, nie popełnił błędów merytorycznych oraz spełnił wymagania wskazane w instrukcji do wniosku o dofinansowanie i ogłoszeniu o naborze w kontekście danej kwestii.</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o powierzenie grantu.</i></p>	
	Różnorodność form wsparcia	<p>Preferuje się projekty przewidujące kilka form wsparcia dla jednego uczestnika projektu w zakresie aktywizacji społecznej.</p> <p>Ocenie podlega adekwatność doboru różnorodnego obszaru tematycznego działań, uwzględniających zainteresowania, zdolności i potrzeby grupy docelowej.</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o powierzenie grantu.</i></p>	<p>2 pkt - projekt zakłada co najmniej pięć formy wsparcia 1 pkt – projekt zakłada co najmniej cztery formy wsparcia 0 pkt – projekt zakłada trzy formy wsparcia</p>
6.	Racjonalność budżetu projektu objętego grantem	<p>Ocenie podlega niezbędności planowanych wydatków w budżecie projektu objętego grantem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - czy wydatki wynikają bezpośrednio z opisanych działań i przyczyniają się do osiągnięcia produktów projektu; - racjonalność i efektywność planowanych wydatków, w tym: <ul style="list-style-type: none"> - czy są adekwatne do zakresu i specyfiki projektu, czasu jego realizacji oraz planowanych produktów projektu; - czy są zgodne ze standardami lub cenami rynkowymi towarów lub usług, - czy określone w projekcie nakłady finansowe służą osiągnięciu możliwie najkorzystniejszych efektów realizacji zadań. <p>Wszystkie wskazane powyżej kwestie oceniane są łącznie.</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o powierzenie grantu.</i></p>	0 do 5 pkt.
7	*	<p>Preferencja dla kontynuacji działań/inicjatyw rozpoczętych, które wymagają wsparcia na ich funkcjonowanie, np. klubów seniora.</p>	<p>Dotyczy II.2 Integracja społeczna osób w wieku senioralnym</p> <p>1 pkt - dla kontynuacji inicjatyw</p>



			0 pkt - brak kontynuacji
	*	Przedsięwzięcie w całości dedykowane dla seniorów jako grupy osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji	Dotyczy II.2 Integracja społeczna osób w wieku senioralnym 1 pkt dla seniorów 0 pkt dla innych grup
	*	Preferowane będą operacje polegające na propagowaniu kultury dobrzyńskiej.	Dotyczy II.3 Integracja społeczna dzieci i młodzieży 1 pkt promocja kultury dobrzyńskiej 0 pkt brak promocji kultury dobrzyńskiej
	*	Przedsięwzięcie w całości jest dedykowane dla dzieci i młodzieży jako grupy osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji	Dotyczy II.3 Integracja społeczna dzieci i młodzieży 1 pkt dla dzieci i młodzieży 0 pkt dla innych grup
	Promocja projektu	Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania <i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku o dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i>	Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt. Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.
	Udział w szkoleniu	Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania Ziemia Wąbrzeska w zakresie udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie. Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział: 12) Wnioskodawca lub;	0 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik nie brali udziału w szkoleniu 2 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik brali udział w szkoleniu



		<p>13) jego pełnomocnik lub; 14) jego pracownik.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności lub screen ze strony internetowej. Lista obecności lub screen ze strony jest powstają na koniec szkolenia.</p>	
8	Doradztwo Biura LGD	<p>Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa:</p> <p>1) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika lub osobę odpowiedzialną za przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczone podpisem na liście świadczonych usług doradczych;</p> <p>2) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającego zakres doradztwa.</i></p>	<p>0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p> <p>3 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p>

l.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)
1.			Max 27



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego